
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 12,100,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

１．河川土工
詳細設計の引き渡し及びＩＣＴ活用により、河川土工を減工する。
２．地盤改良工
詳細設計の引き渡し及びＩＣＴ活用により、地盤改良工を増工する。
３．矢板護岸工
詳細設計の引き渡しにより、削除する。
４．法覆護岸工
詳細設計の引き渡しにより、法覆護岸工を減工する。
５．根固め工
詳細設計の引き渡しにより、根固め工を追加する。
６．仮設工
詳細設計の引き渡しにより、仮設工を増工する。
７．共通仮設費
１）詳細設計の引き渡しにより、運搬費を追加する。
２）詳細設計の引き渡しにより、地質調査費及び土質等試験費を追加する。
３）ＩＣＴ活用による、保守管理・システム初期費・３次元起工測量及び３次元設計デー
タの作成費用を追加。
４）施工状況モニタリング調査の追加。
８．工期
工期は、詳細設計の引き渡しにより１１９日間延長し、令和６年１２月２０日までとす
る。

工事種別

契約業者の住所

令和6年8月9日

（株）大地

茨城県鹿嶋市宮中５２５９番地１

　

Ｒ５西浦右岸青宿地区整備工事

茨城県稲敷郡阿見町青宿地先

一般土木

（第2回、最終）

・詳細設計の引き渡しによる、河川土工の減。地盤改良工の増。矢板護岸工の削
除。法覆護岸工の減。根固め工の追加。運搬費の追加。地質調査費及び土質等試
験費の追加。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・ＩＣＴ活
用による追加。
・施工状況モニタリング調査の追加。

令和6年4月15日

令和6年12月20日

57,552,000円（税込み）

69,652,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 14,850,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

１．河川土工
    　  現地調査の結果、数量の精査（増）する。
２．地盤改良工
         地質調査及び配合試験結果による添加量の変更に伴い増工する。
３．法覆護岸工
         現地調査の結果、数量の精査（増）する。
４．根固め工
         現地調査の結果、数量の精査（増）する。
５．運搬処理工
         作業範囲の整地により発生した、刈草及び伐採木の運搬・処分の追加
６．仮設工
         現地調査の結果、数量の精査（増）する。
７．共通仮設費
       １）運搬費
　　　 ・現地調査の結果、数量の精査（減）する。
       ２）技術管理費
　　　 ・保守管理（ICT）は地盤改良工の増工に伴う、数量の精査（増）する。
             ・３次元出来形管理・３次元データ納品の作成費用（ICT）の追加。
             ・遠隔臨場の追加。
       ３）営繕費
             ・快適トイレの追加。
８．工期
         工期は、第２回変更のとおりとする。

工事種別

契約業者の住所

令和6年8月9日

（株）大地

茨城県鹿嶋市宮中５２５９番地１

　

Ｒ５西浦右岸青宿地区整備工事

茨城県稲敷郡阿見町青宿地先

一般土木

（第3回、最終）

・数量精査による、河川土工の増、法覆護岸工の増、根固め工の増、。仮設工の
増、運搬費の減。
・配合試験結果による地盤改良工の増。
・刈草及び伐採木の運搬・処分の追加。
・３次元出来形管理・３次元データ納品の作成費用（ICT）の追加。
・快適トイレの追加。

令和6年4月15日

令和6年12月20日

69,652,000円（税込み）

84,502,000円（税込み）


